
4. GVBB Ehepaar-Vierer
im Berliner Golfclub Gatow
26.08.2023
Ergebnisliste
Vierball - Zählspiel; 18 Löcher

BGCG - 18-Loch Platz - BGCG Herren: gelb Par: 72 Slope: 126 Course: 71.3
Damen: rot Par: 72 Slope: 123 Course: 72.2 Stand: 26.08.23, 17:44 Uhr

Pl. Name, Vorname Club Hcp. Brutto Netto

Brutto
1 1 Jörissen, Ralf Ber GC Stolper Hei   5,9/  5

Jörissen, Jana Ber GC Stolper Hei   8,7/  9  72  64
2 * Kuske, Anne-Sophie Berliner GC Gatow   0,0/  0

Loeck, Dr. Henning Berliner GC Gatow   1,3/  1  72  72
3 3 Wagner, Dirk Ber GCC Motzener   3,6/  3

Wagner, Yvonne Ber GCC Motzener  17,6/ 17  74  64
4 Kim, Gisoo Ber GC Stolper Heid   6,1/  5

Sung, Young Ae Ber GC Stolper Heid   9,0/  9  78  71
5 Brösicke, Annette Märkischer GC Potsd 13,2/ 14

Krüger, Thomas Märkischer GC Potsd  8,8/  8  79  69
* Ritouet, Bruno Ber GC Stolper Heid   9,8?/  9

Ritouet Steiner, Gerlinde Ber GC Stolper Heid  25,9?/ 25  79  65
7 Schrade, Thorsten Potsdamer GC   8,8/  8

Schrade, Helen Potsdamer GC  12,0/ 12  80  69
* Aschenbeck, Ira Berliner GC Gatow  14,3/ 14

Aschenbeck, Dr. Jens Berliner GC Gatow  12,1/ 12  80  66
* Stojanow-Pudell, Dr. Kathrina Ber GC Stolper Heid   5,4/  5

Pudell, Heinz Ber GC Stolper Heid  13,5/ 13  80  75
10 Helwig, André Kallin, GC  13,8/ 14

Helwig, Steffi Kallin, GC  11,2/ 11  82  70
11 Chang, Jin-Kook Ber GC Stolper Heid  18,2/ 18

Chang, Ae-Kyong Ber GC Stolper Heid  12,4/ 13  84  69
* Jacobsen, Christiane Berliner GC Gatow  14,7/ 14

Jacobsen, Reinhard Berliner GC Gatow  17,0/ 16  84  68
* Bauch, Uli Seddiner See, G&CC 12,2/ 12

Simpson, Elyzabeth Seddiner See, G&CC 17,9/ 18  84  69
* Runkel, Jörg Ber GCC Motzener S   6,4/  5

Runkel, Hannelore Ber GCC Motzener S  25,2/ 25  84  74
15 Kaden, Gerd Ber GCC Motzener S  12,4/ 12

Kaden, Uta Ber GCC Motzener S  19,1/ 19  85  70
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Pl. Name, Vorname Club Hcp. Brutto Netto

16 Böttcher, Imke Pankow v. Berlin, GC 24,1/ 23
Hinz, Söhnke Pankow v. Berlin, GC  9,8/  9  86  71

17 Willhöft, Susanne Ber GCC Motzener S  14,6/ 14
Willhöft, Manfred Ber GCC Motzener S  19,8/ 19  87  68

* Schirocki, Karin Ber GCC Motzener S  12,7/ 13
Schirocki, Martina Ber GCC Motzener S  13,7/ 14  87  74

19 Bielecke, Leif Märkischer GC Potsd 13,3/ 13
Bielecke, Viola Märkischer GC Potsd 26,5/ 26  88  74

20 Krafft, Barbara Ber GCC Motzener S  15,2/ 15
Krafft, Wolfgang Ber GCC Motzener S  25,4/ 25  89  68

21 Scheffler, Ilona Kallin, GC  15,1/ 15
Scholz, Hans-Udo Kallin, GC  19,0/ 18  90  75

* Kropat, Martin Pankow v. Berlin, GC 14,0/ 14
Kropat, Kristy Pankow v. Berlin, GC 23,1/ 23  90  73

23 Dittmann, Constanze Ber GCC Motzener S  15,4/ 15
Dittmann, Jörg Ber GCC Motzener S  14,8/ 14  91  77

* Klimpel, Lutz Arnim Potsdamer GC  20,6/ 20
Klimpel, Heidemarie Potsdamer GC  16,0/ 16  91  72

25 Biber, Rosemarie Pankow v. Berlin, GC 19,1/ 19
Ott, Mario Pankow v. Berlin, GC 11,5/ 11  92  76

** Möller, Gerd GolfRange Berlin  15,4/ 14
Möller, Susanne GolfRange Berlin  23,3/ 23  92  74

27 Jander, Dieter Kallin, GC  20,0/ 20
Strauß, Cornelia Kallin, GC  21,7/ 22  93  72

28 Becher, Andrea Pankow v. Berlin, GC 15,3/ 15
Grosse, Christian Pankow v. Berlin, GC 14,8/ 14  94  80

29 Kramer, Manuela Pankow v. Berlin, GC 19,3/ 19
Kramer, Hendrik Pankow v. Berlin, GC 26,5/ 26  95  69

30 Gröbel, Bernd Mahlow, GC  13,1/ 13
Klix, Heike Mahlow, GC  32,0/ 32  96  71

-- Wüsthof, Ulrich Berliner GC Gatow  22,3/ 22
Boré-Wüsthof, Mechthild Berliner GC Gatow  26,5/ 26 Nicht Angetreten

-- Albrecht, Maria Seddiner See, G&CC 16,2/ 16
Albrecht, Gerhard Potsdamer GC  19,6/ 19 Nicht Angetreten

Netto
1 1 Wagner, Dirk Ber GCC Motzener   3,6/  3

Wagner, Yvonne Ber GCC Motzener  17,6/ 17  74  64
2 * Jörissen, Ralf Ber GC Stolper Hei   5,9/  5

Jörissen, Jana Ber GC Stolper Hei   8,7/  9  72  64
3 3 Ritouet, Bruno Ber GC Stolper Hei   9,8?/  9

Ritouet Steiner, Gerlinde Ber GC Stolper Hei  25,9?/ 25  79  65
4 Aschenbeck, Ira Berliner GC Gatow  14,3/ 14

Aschenbeck, Dr. Jens Berliner GC Gatow  12,1/ 12  80  66
5 Jacobsen, Christiane Berliner GC Gatow  14,7/ 14

Jacobsen, Reinhard Berliner GC Gatow  17,0/ 16  84  68
Seite 2



4. GVBB Ehepaar-Vierer im Berliner Golfclub Gatow -26.08.2023, Ergebnisliste - Stand: 26.08.23, 17:44 Uhr

Pl. Name, Vorname Club Hcp. Brutto Netto

* Willhöft, Susanne Ber GCC Motzener S  14,6/ 14
Willhöft, Manfred Ber GCC Motzener S  19,8/ 19  87  68

* Krafft, Barbara Ber GCC Motzener S  15,2/ 15
Krafft, Wolfgang Ber GCC Motzener S  25,4/ 25  89  68

8 Chang, Jin-Kook Ber GC Stolper Heid  18,2/ 18
Chang, Ae-Kyong Ber GC Stolper Heid  12,4/ 13  84  69

* Kramer, Manuela Pankow v. Berlin, GC 19,3/ 19
Kramer, Hendrik Pankow v. Berlin, GC 26,5/ 26  95  69

* Brösicke, Annette Märkischer GC Potsd 13,2/ 14
Krüger, Thomas Märkischer GC Potsd  8,8/  8  79  69

* Schrade, Thorsten Potsdamer GC   8,8/  8
Schrade, Helen Potsdamer GC  12,0/ 12  80  69

* Bauch, Uli Seddiner See, G&CC 12,2/ 12
Simpson, Elyzabeth Seddiner See, G&CC 17,9/ 18  84  69

13 Kaden, Gerd Ber GCC Motzener S  12,4/ 12
Kaden, Uta Ber GCC Motzener S  19,1/ 19  85  70

* Helwig, André Kallin, GC  13,8/ 14
Helwig, Steffi Kallin, GC  11,2/ 11  82  70

15 Böttcher, Imke Pankow v. Berlin, GC 24,1/ 23
Hinz, Söhnke Pankow v. Berlin, GC  9,8/  9  86  71

* Kim, Gisoo Ber GC Stolper Heid   6,1/  5
Sung, Young Ae Ber GC Stolper Heid   9,0/  9  78  71

* Gröbel, Bernd Mahlow, GC  13,1/ 13
Klix, Heike Mahlow, GC  32,0/ 32  96  71

18 Jander, Dieter Kallin, GC  20,0/ 20
Strauß, Cornelia Kallin, GC  21,7/ 22  93  72

* Kuske, Anne-Sophie Berliner GC Gatow   0,0/  0
Loeck, Dr. Henning Berliner GC Gatow   1,3/  1  72  72

* Klimpel, Lutz Arnim Potsdamer GC  20,6/ 20
Klimpel, Heidemarie Potsdamer GC  16,0/ 16  91  72

21 Kropat, Martin Pankow v. Berlin, GC 14,0/ 14
Kropat, Kristy Pankow v. Berlin, GC 23,1/ 23  90  73

22 Möller, Gerd GolfRange Berlin  15,4/ 14
Möller, Susanne GolfRange Berlin  23,3/ 23  92  74

* Runkel, Jörg Ber GCC Motzener S   6,4/  5
Runkel, Hannelore Ber GCC Motzener S  25,2/ 25  84  74

* Bielecke, Leif Märkischer GC Potsd 13,3/ 13
Bielecke, Viola Märkischer GC Potsd 26,5/ 26  88  74

* Schirocki, Karin Ber GCC Motzener S  12,7/ 13
Schirocki, Martina Ber GCC Motzener S  13,7/ 14  87  74

26 Stojanow-Pudell, Dr. Kathrina Ber GC Stolper Heid   5,4/  5
Pudell, Heinz Ber GC Stolper Heid  13,5/ 13  80  75

* Scheffler, Ilona Kallin, GC  15,1/ 15
Scholz, Hans-Udo Kallin, GC  19,0/ 18  90  75

28 Biber, Rosemarie Pankow v. Berlin, GC 19,1/ 19
Ott, Mario Pankow v. Berlin, GC 11,5/ 11  92  76

29 Dittmann, Constanze Ber GCC Motzener S  15,4/ 15
Dittmann, Jörg Ber GCC Motzener S  14,8/ 14  91  77
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30 Becher, Andrea Pankow v. Berlin, GC 15,3/ 15
Grosse, Christian Pankow v. Berlin, GC 14,8/ 14  94  80

-- Wüsthof, Ulrich Berliner GC Gatow  22,3/ 22
Boré-Wüsthof, Mechthild Berliner GC Gatow  26,5/ 26 Nicht Angetreten

-- Albrecht, Maria Seddiner See, G&CC 16,2/ 16
Albrecht, Gerhard Potsdamer GC  19,6/ 19 Nicht Angetreten

 * - Das Gesamtergebnis ist identisch mit dem des Vorgängers. Die Reihen-
folge wurde nach dem SWSH des DGV ermittelt!

** - Das Gesamtergebnis ist identisch mit dem des Vorgängers. Die Reihen-
folge läßt sich auch nicht nach dem oben genannten Verfahren bestim-
men und ist deshalb rein zufällig!

Brutto: Im Brutto wurde ein CR-Ausgleich durchgeführt, indem den Spielern die
Differenz zum CR Herren: 71,3 / Damen: 72,2 als Vorgabe auf die
Löcher verteilt wurde.
Bedeutung der Brutto-Angabe: ohne CR-Ausgleich / mit CR-Ausgleich
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